facetoque sermone. in eiusdem tempi narrationis hedificationis atque
postea inchoationis ibidem cenobialis religionis libelo penes nos
descripta habemus, domini reverentissimi pape Nicolai autentica
iunctione dictato eiusque serenissimo titulo autorizato. Hedificato
itaque primitus templo, vir Dei beatus Iohannes theorie intentus
solito patrocinio arcangeli, excellenti virtutum ostensione . iam
ibidem declarata indefessus ieuniis et orationibus supliciter
deplorans, aliquanto vero tempore in eodem est demoratus. Processu
vero temporum, cum res tante admirationis per affines circumquaque
eiusdem regionis divulgaretur, cunxit quosdam Romanum
adventantes a liminibus apostolorum Petri et Pauli, ut supra
memoratus liber relationis eiusdem loci inceptionis refert, ad[Page 54]

ipsam ecclasiolam gratia expetendi suffragio arcangeli ascendisse,
qua in supremo ipsius mortis Pirchuniani sita culmine transeuntibus
per publicum calem videbatur indicium specole. Qui venientes
dificultate ipsius mortis as[c]ensus variis anfractibus intercepti
pernixium fessi, sitisque ardore periclitantes, a beato Iohanne
sibi expectunt impartiri aliquod remedium extingens sitim.
Sed vir Dei nichil liquori[s], vini aut laticis, ibidem risi in ampula
misali parvisima parum meri contineri illis referendo, solita pietate
motus preces cum lacrimis fudit et, arcangeli benignissima patrocinio
flagitando, ex modico ampule illius mero simplici misarum immolationi
pene sufficienti sed divina virtute, ab ipso digna precum
instantia exorata, mira largitale superhabundanti omnes recreatos,
adhuc vasculo plus medio liquore remanente repleto quod antea
inventum fuerat fundo vix supertincto, ad propria remisit alacres
pro tam digno beneficio. Tali itaque virtutum insignia dum
per affinium populos de die in diem crebescerent, et catervatim
Italice plebes archangeli beneficia *ad vere Domini mortem et ad*
domum Dei Iacob persepe illic expetere properarent, iam ordinato
in illo rape memorato tempio cenobiali monachorum convento a
quodam christianissimo spectabilis dignitatis viro apostolico iussu,
sicut in persepe dicto loci ipsius constructionis libelo fertur; vir
Domini sanctissimus Iohannes conventiculam affluentium populorum[Page 55]

evitando propositoque heremite vite artius inherere peropmando,
ad montem videlicet primum sue habitationis solitarium
domicilium repedavit, ibique inextimabili divini ardoris studio plus
solito insudavit. Ecclesia vero sancte Dei genetricis Marie ibi
ab ipso, stabilita atque hedificata, indefesse ieuniis vigiliisque intentus,
contemplationi asidue, orationi semper vacabat rarissime ab ipsa
ecclesia recedendo, fatiscentesque artus impasibili alicui fortissimo
iuventute florenti exercicio frugalitatis et vigilarum decoquendo.
Celesti tamen privilegio patenti signorum indicio insignitum, in
honore et nomine gloriosi archangeli Michaelis consecratum quod
incola talis colis in quo residebat montis vertice reliquerat templum
ita indocibilis ardoris amore complectebatur, fratrumque
illi[c] sincere Deo militantium caritatis studio condelectabatur,
ut sepenumero non alicuius sonipeditis sitibundo bone voluntatis contentus
solatio, per facile difficiles binorum montium ascensus vel
descensus cumfrequentaret orationem, fratrumque refocillatus sancta
dilectione ad propria solitarie habitationis devitato octio propere
remearet. Et quo ferventiori desiderio meliflue sue mentis, ochulos
incesanti lacrimarum infusione irigando, se Dei servicio
mancipabat tanto in amore, nequisimi hostis temptacio in monstruoso
divisorum animalium portento murum scilicet vel ranarum
ipsum persequebatur imperteritum. Cernebat enim vero
illum spiritum astricolarum obsequio attencius insistere cum
quibus conflictum sibi et omnibus suis exciale perhenniter detrimentum
ab initio cognoscitur habuisse, ideoque illi vehemens
machinabatur insidias sue malignitatis pretendere. Miraculorum
quoque insignia quam plurima per illus ostendebantur, quorum

multa ab incolis ipsius declivii montis sepedicti Caprasii usque hodie
referuntur. Dicitur namque monasterium sancti Salvatoris martiris[Page 56]

alias Salutaris sociorumque eius apud Thaurinium restruxisse,
sicuti adhuc ipsius monasterii monachi referunt et de hoc penes se
ipsos scripta et memorialia se habere testa[n]tur . Cum ergo tot
et tantis lucifluis mirabilium ornamenti sanctissimus Domini confesor
Iohannes poleret et clementissimus equisimus remunerator, suum
fortissimum athletam, suo indefeso labore de senili agone iam decertato
nobiliter triumpharem, gloria et perpetuali honore donare
disponeret, cepit estuantius frigore febricitare, et toto nisu mentis
ad Deum inhianter spiritum dirigere. Videre[s] singularem heremitam
in simplici celula alaci animo ad bravium difundentem,
omnino ab humanis destictutum, celesti angelorum solatio delectari
more solito ut quibus aulam orationis non auro vel gemmis
renitentem, sed divina virtute peditam in terris construxerat,
illi cum sociorum agminum tripudio eius sanctissimam animam
sumi regis cui toto corde servierat presentarent in celi palatio.
Quam a seculo migrantem, ut alterum Paulum eximium anachoretam,
humanus oculus ut eius pertemporales et familiares[Page 57]

ferunt dixisse non potuit despicere , miroque modo equisimo
Deo in diem actum est ut, quorum conspectibus in sua vita celestium
amore se substraxerat, illis in mortis sue transitus cernendus
denegaretur et angelorum collegii[s], quorum incasabili ardore
extuabat frequentique colloquio et visitatione persepe relevatus
fuerat, presente in supremo agone animaretur et spiritus eius, celicis
excubii honorificatus velut virtuosi agoniste, ab ipsis astricolis
civibus domino Deo suo gloria et honore perhenni remunerandus
asignaretur. Cuius sanctum corpus in eadem ecclesia gloriose Dei
genitricis semperque virginis Marie, quam contruxerat et in
qua ieuniis et cunctinis vigiliis usque ad mortem perseverando .xi.
kalendas Decembris in Domino obdormivit , honorifice est humatum.
Paucis quoque evolutis annorum curiculis, inefabili Domini
pietate dignante servum suum cuius esse meriti revelare, pluribus
miraculis glorificatus [est]. Nam, quicumque vario febrium
detinebatur aut alia corporis molestia affligebatur, mox ut
sacrum eius sepulcrum plena fide visitabat, meritis ipsis
sancti confessoris Iohannis archipresulis vicina sanitate redditia omnique langorum
tedio ablato letus exultans ad propria remeabat. Quibus
visis miraculorum signis, abbas Clusini cenobii supra memorati
sancti Michaelis arcangeli, congregato venerabili eiusdem monasteri[Page 58]

corporis ipsius sancti Iohannis reliquie, a tumulo proprio elevate
super altare sancte Dei genitricis semper virginis Marie ante quod
tumulatum fuerat, reponi debeant. Deinde directis ab ipso abbatte
nonnullis illius venerandi cenobii fratribus ad iam dictam sancte
Marie ecclesiam, in montis econtra ad arctum vergentis culmine
sitam, corpus a sepulcro digna cum reverentia substolitur, et
feretro recunditum hymnis laudum iubilationibus super prenotatum
altare reponitur.
Hiis diffinitis licet aut pulvere redimitis. eximie vite digni
titulis heremite, presulis insignis nec non et decoris bene signis,
sic iuvaretur delactio corporis eius et que sunt gesta miracula iam manifesta
eius per merita cuncto populo veneranda huic asignentur
laudique sue recxitentur. Amen.

[Home](#)

Anonimo. Date: 2003-03-30